Ordo librorum † novi Testamenti, quos universalis Ecclesia observat, ex Gelasio apud Burchardum.

**E**vangeliarum libri quatuor, secundum Mattheum liber unus. Secundum Marcum liber unus. Secundum Lucam liber unus. Secundum Joannem lib. unus. Actus Apostolorum. Epistola Pauli, numero quatuordecim. Ad Romanos epistola una. Ad Corinthios epistola dua. Ad Galatas epistola una. Ad Ebesios epistola una. Ad Philippenes epistola una. Ad Colossenses epistola una. Ad Thessalonicenses epistola dua. Ad Timotheum epistola dua. Ad Titum epistola una. Ad Philemonem epistola una. Ad Hebræos epistola una. Apocalypsis Joannis liber unus. Petri Apostoli epistola dua. Jacobi Apostoli epistola una. Joannis epistola tres. Jude Zelotii Apostoli epistola una.

Hæc item littera extat ex Gelasio in primo Conciliorum Tomo. Hi verò libri omnes recepti sunt, & in Concilio Carthaginiensi tertio, in Florentino, & deinde in Tridentino. Sed & olim à Clemente in Canonibus Apostolorum in Canonem recepti fuere omnes præter Apocalypsim, quam Clemens omisit. Concilium verò Laodicenum Joannis item Apocalypsim omittit, recipit tamen Actus Apostolorum, quod paulo post tractabimus.

*Secundum Marcum liber unus.*) Hoc Evangelium Marcum scripsisse dictante Petro, testis est Origenes apud Eusebium lib. 6. Ecclesiast. histor. cap. 25. & Nicephorum lib. 5. cap. 16. idem Eusebius hoc asserit li. 2. cap. 14. & lib. 3. cap. ult. & lib. 6. cap. 13. & lib. 5. cap. 8. idem lib. 3. De demonstratione evangelica. cap. 5. Rursus Nicephorus lib. 2. cap. 45. & cap. 15, idem ex Clem.

Alexandrino *lib. 4. cap. 33.* Nam & Petrus in *epistola* Marcum filium vocat: *Salvatus vos*, inquit, *Ecclesia, quæ est in Babylone coelestis, & Marcus filius meus.* Sed & Hieronymus Marcum Petri interpretem appellat in *lib. de script. Ecclesiast.* & quamvis, teste Hieronymo in *epistola ad Hedibiam. qu. 3.* olim à quibusdam non fuerit receptum ultimum caput hujus Evangelij, Ecclesia tamen illud, sicut & alia, ut Canonicum recepit: nec est hac de re dubitandum, siquidem à Latinis & Græcis scriptoribus Ecclesiasticis, inter Canonicas Scripturas connumeratur. Quod adversus Cajetanum *lib. 1.* tradit Ambrosius Catharinus.

*Secundum Lucam liber unus.* Scribit Eusebius *lib. 3. c. 24. Eccles. histor.* Lucam hoc Evangelium scripsisse adjutum colloquio, convictu & familiari consuetudine Pauli, cæterorumque Apostolorum. Idem tradit Nicephorus *lib. 2. c. 45.* sed & Origenes paulò antè citatus, apud eosdem asseverat, hoc Evangelium à Paulo laudatum fuisse, idque Paulum Gentibus scribi curavisse, ut tandem verè idem Nicephorus scripserit in *d. c. 45.* Lucam Evangelium jussu Pauli composuisse. Sed & Pauli ministrum Lucam appellat Irenæus apud Eusebium *lib. 5. Eccles. hist. c. 8.*